
NAŠE VESNICE   

 

 


 

» LEDEN 2017« 
Usnesení z 24. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 14. prosince 2016. 
 

přítomno: 8 členů ZO            10 občanů 

omluveni: MUDr. Jitka Mondoková 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná             zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Jaroslav Fiala, p. Jaroslav Pokorný 

 

Průběh jednání:          hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 8:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3.  ZO odkládá žádost manželů H. a P. T. o koupi pozemku p.č. 489 v k.ú. 

Mistrovice u Nového Oldřichova a pověřuje kontrolní výbor tím, aby provedl 

místní šetření s oběma žadateli k možnosti geometrickému oddělení pozemku.  

 

4.  ZO odkládá žádost manželů H. a P. T. o koupi pozemku p.č. 487/1 v k.ú. 

Mistrovice u Nového Oldřichova a pověřuje kontrolní výbor tím, aby provedl 

místní šetření s oběma žadateli k možnosti geometrickému oddělení pozemku. 

 

5.  ZO schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2017, který byl dle zákona o 

obcích zveřejněn, příjmy i výdaje činí 16.174.001,-Kč. Závazné ukazatele ZŠ 

a MŠ Nový Oldřichov byly pro rok 2017 stanoveny ve výši 530.000,- Kč. 

Závazné ukazatele Centra pro vzdělávání a kulturu byly stanoveny pro rok 

2017 ve výši 1.000.000,-Kč. 

8:0:0 

6.  ZO schvaluje rozpočtový výhled obce na období let 2018-2020. 8:0:0 

 

 



7.  ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2016, kdy příjmy se navyšují o částku 

741.400,-Kč a výdaje se navyšují o částku 741.400,-Kč. 

8:0:0 

8. ZO bere na vědomí složení inventarizačních komisí pro inventarizaci obecního 

majetku: 

OÚ - p. Rachačová, p. Novotná, p. Podlipná 

Hasičská zbrojnice – p. Pokorný, p. Švanda, p. Šrédlová 

Kulturní dům - p. Fiala, p. Müller, p. Švanda 

Místní hospodářství - p. Pokorný, p. Hladíková, p. Rachačová 

ZŠ a MŠ – p. Mondoková, p. Müller, p. Podlipná 

 

9. ZO schvaluje provedení rozpočtového opatření v případě zapojení účelově 

přidělených prostředků z jiných rozpočtů v období od prosincového zasedání 

ZO, tj. 14.12.2016 do 31.12.2016 starostkou obce, kdy starostka obce bude 

v případě provedení rozpočtového opatření informovat ZO na nejbližším 

zasedání.                                             

8:0:0 

10. ZO jmenuje členy školské rady ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za zřizovatele na 

období let 2016-2018 a to Bc. Marcelu Novotnou a p.Marii Hladíkovou.  

8:0:0 

11. ZO schvaluje předložený Dodatek smlouvy na svoz TKO s firmou AVE CZ 

odpadové hospodářství, s.r.o. na prodloužení platnosti a účinnosti Smlouvy, a 

to do doby uzavření a nabytí účinnosti smluv s novým dodavatelem služeb na 

shodný předmět plnění v rámci  vyhlášeného výběrového řízení.  

8:0:0 

12. ZO schvaluje pronájem fotbalových kabin pro TJ JISKRA Nový Oldřichov, 

spolek na dobu 5 let dle nového Občanského zákoníku a to od 1.1. 2017. 

8:0:0 

13. ZO schvaluje žádost Centra pro vzdělávání a kulturu o schválení rozpočtových 

změn organizace dle návrhu. 

8:0:0 

14.  ZO schvaluje žádost Centra pro vzdělávání a kulturu o vrácení části 

neinvestičního příspěvku na provoz pro rok 2016 zpět zřizovateli a to ve výši 

200.000,-Kč.  

8:0:0 

15. Diskuse s občany o kácení stromů podél cyklostezky Varhany, o výběrovém 

řízení na svoz odpadů v obci a o opravách veřejného osvětlení. 

8:0:0 

16.  ZO souhlasí s usnesením 8:0:0 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona                  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

 

Příští zasedání ZO 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 11. ledna 

2017 od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu 

a času vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a 

na plakátovacích plochách.  

 

 

 

 



Vážení občané, 

starý rok 2016 je již historií. Dovolte mi, abych Vám všem, co nejsrdečněji popřála jen to 

nejlepší, a především hodně zdraví a štěstí do nového roku 2017. Rok s magickou sedmičkou 

bude rokem, ve kterém nás opět čeká celá řada životních rozhodnutí, úspěchů, událostí, které 

nás jistým způsobem ovlivní a budou nás nadcházejícím rokem provázet. Ke zvládnutí toho 

všeho, co nás v novém roce čeká, Vám přeji mnoho energie, sil, kompromisů a taky úsměvů, 

vstřícnosti a optimismu.  

Zároveň mi dovolte poděkovat všem, kteří přispěli svou pomocí k rozvoji naší obce a to už 

v jakémkoliv směru, vážím si jí a těším se na další spolupráci.  

 

ROK 2016 V OBCI NOVÝ OLDŘICHOV 
Jaký byl rok 2016 v naší obci a co vše se konalo, jsme se pokusili roztřídit do jednotlivých 

oblastí, které níže uvádíme. Samozřejmě kromě ostatních povinností a činností, které se pojí 

k obci a obecnímu úřadu.  

 
INVESTICE 

 bylo vybudováno nové dětské hřiště na zahradě ZŠ a MŠ Nový Oldřichov v rámci akce 
„Kouzelné bludiště, aneb využijeme každý kousek zahrady“ 

  parkové úpravy u zastávky v Mistrovicích 
 ohraničení zelené plochy u viaduktu 
 opravena severní zeď na hřbitově v Mistrovicích 
 obnovena márnice na horním hřbitově 
 oprava střechy v budově ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

 

SPORT 

 zahájení jarní sezóny fotbalu mužů 

 zahájení podzimní sezóny fotbalu mužů 

 zahájení podzimní sezóny mladší přípravky  

 oslava 70. let výročí založení TJ JISKRA Nový Oldřichov  

 taneční kroužek STREET DANCE 

 přípravka pro mladé hasiče 

 kroužek karate pro děti 

 

 

KULTURA, SPOLEČENSKÝ ŽIVOT, SOUTĚŽE, VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Název akce Pořadatel 
 PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU Obec Nový Oldřichov 

 Tříkrálová sbírka  Farní charita Česká Lípa 

 Vítání občánků Obec Nový Oldřichov 

 Fotosoutěž s názvem  

NOVÝ OLDŘICHOV V PODZIMU 

Obec Nový Oldřichov 



 PLES OBCE Obec Nový Oldřichov 

 Valná hromada SDH Nový Oldřichov SDH Nový Oldřichov 

 Káva se starostkou a místostarostkou Obec Nový Oldřichov 

 Posezení se seniory ČZS Nový Oldřichov  

 Zápis od 1. třídy ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

 41. ročník mezinárodních zimních hasičských 

závodů 

SDH Nový Oldřichov 

 Čtení v knihovně Knihovna Nový Oldřichov 

 Recitační soutěž žáků ZŠ a MŠ ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

 Hasičský ples SDH Nový Oldřichov 

 Žolíkový turnaj Unie rodičů a přátel školy 

 Ples Unie rodičů a přátel školy Unie rodičů a přátel školy 

 Vítání jara a Velikonoční chystání Unie rodičů a přátel školy 

 Stavění májky Obec Nový Oldřichov 

 Pálení čarodějnic SDH Nový Oldřichov 

 Prvomájový průvod Unie rodičů a přátel školy 

 Svátek matek ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

 Zahájení jarně-letní sezóny CVaK 

 Přihlášení do veřejné soutěže STAVBA ROKU 

LIBERECKÉHO KRAJE 2016 a to se stavbou Aktivní 

mládež bez hranic - stavební úpravy centra pro 

vzdělávání a kulturu 

Obec Nový Oldřichov 

 Fotosoutěž – JARO v Novém Oldřichově Obec Nový Oldřichov 

 Soutěž „O Nejkrásnější zahradu“ Obec Nový Oldřichov 

 Den dětí a pohádka Unie rodičů a přátel školy 

 Klání malotřídních škol ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

 Přednáška o drogové problematice Obec Nový Oldřichov 

Policie ČR 

 Jazzový večer CVaK 

 Valná hromada TJ JISKRA TJ JISKRA Nový Oldřichov 

 Honba za pokladem Unie rodičů a přátel školy 

 Letní pohádkování CVaK 

 Svatba Obec Nový Oldřichov 

 26. Hasičská pouť SDH Nový Oldřichov 

 Bleší trh Obec Nový Oldřichov 

 Pouťová cukrárna ČZS Nový Oldřichov 

 Ahoj léto! Zase za rok , Pirátské odpoledne CvaK  

 Zasedání monitorovacího výboru SAB Obec Nový Oldřichov 

s účastí SAB Drážďany 

 Oslava 70. let výročí založení TJ JISKRA Nový 

Oldřichov  

TJ JISKRA  Nový Oldřichov 



 Stezka odvahy Unie rodičů a přátel školy 

 Taneční kroužek STREET DANCE CvaK 

 Přípravka pro mladé hasiče SDH Nový Oldřichov 

 Slovenský den CvaK 

 Kurz angličtiny CvaK 

 1.Cvakohrátky CvaK 

 GREEN LIFE & BLUE LIFE CvaK 

 Pouštění draků Obec Nový Oldřichov 

 Začátek edukačního kurzu ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

 Halloweenské spaní Unie rodičů 

ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

 Hodinový hoteliér CvaK 

 2.CVaKOHRÁTKY CvaK 

 1. předvánoční tvoření CvaK 

 Rozsvícení vánočního stromu Obec Nový Oldřichov 

ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

 Fotosoutěž PROMĚNY NOVÉHO OLDŘICHOVA Obec Nový Oldřichov 

 Soutěž „O nejkrásnější vánoční výzdobu“ Obec Nový Oldřichov  

 Maškarní karneval s MIKULÁŠSKOU nadílkou Unie rodičů  

 Mikulášské posezení se seniory ČZS Nový Oldřichov 

 Vánoční koncert Obec Nový Oldřichov 

 Zimní čtení Knihovna 

 Vánoční pianové zpívánky CVaK 

 Besídka pro Oldřichovské seniory ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

 3.CVaKOHRÁTKY CVaK 

 

SLUŽBY  

 byly pořízeny pro obecní budovy Průkazy energetické náročnosti budov 
 bylo nakoupeno dalších 500 ks turistických suvenýrů s motivem hasičského muzea  
 realizováno výběrové řízení na pozici vedoucí Centra pro vzdělávání a kulturu 
  bylo vytvořeno 5 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací z Úřadu práce 
 nakoupen homologovaný, jednonápravový, traktorový, třístranný sklápěcí návěs 
 převedena ušetřená částka 5.000.000,-Kč z běžného účtu obce na Konzervativní mix 

FF (termínový účet)  
 realizováno výběrové řízení na dodavatele akce „Kouzelné bludiště, aneb využijeme 

každý kousek zahrady“  
 vybudován odvodňovací žlab na komunikaci p.č. 186 v k.ú. Mistrovice u Nového 

Oldřichova  
  realizováno výběrové řízení na dodavatele akce „Obnova objektu márnice na 

hřbitově“  
 realizováno výběrové řízení na dodavatele akce „Oprava střechy budovy základní a 

mateřské školy“  



 ZO schválilo na základě výsledků a doporučení hodnotící komise dodavatele na akci 
„Oprava hřbitovní zdi - severní části “ a to firmu EKIA, spol. s.r.o., Teplice za cenu 480. 
901,- Kč, včetně DPH 

 realizováno výběrové řízení na dodavatele akce „Naši dobrovolní hasiči - 
zodpovědnost pro budoucnost ve společném domově Evropa - dodávka cisternové 
automobilové stříkačky (CAS) a transportního vozidla“  

 provedena úprava zeleně - ořezání 41 ks lip, včetně štěpkování a odvozu dřevní 
hmoty na Mistrovickém hřbitově  

 vydávání Informačního měsíčníku obce -  Naše vesnice  
 

DOTACE 
 

Název akce Výše dotace Podíl obce Podpořeno 

 

Obnova objektu 

márnice na hřbitově 

 

210 310,00 Kč 

 

90 133,00 Kč 

 

ANO 

Kouzelné bludiště, aneb 

využijeme každý kousek 

zahrady ( dětské hřiště 

v ZŠ a MŠ) 

 

277 021,00 Kč 

 

118 724,00 Kč 

 

ANO 

 

Oprava hřbitovní zdi 

 

362 509,00 Kč 

 

155 361,00 Kč 

 

ANO 

Oprava střechy budovy 

základní a mateřské 

školy 

 

300 000,00 Kč 

 

677 460,00 Kč 

 

ANO 

 

Oprava místních 

komunikací 

 

1 000 000,00 Kč 

 

1 164 194,00 Kč 

NE 

vyhlášeno 2. kolo, kam 

byla podána nová 

žádost 

Naši dobrovolní hasiči - 

zodpovědnost pro 

budoucnost ve 

společném domově 

Evropa ( nová hasičská 

technika ) 

 

 

9 000 000,00 Kč 

 

 

900 000,00 Kč 

 

 

ANO 

Snížení energetické 

náročnosti budovy ZŠ a 

MŠ Nový Oldřichov 

200 000,00 Kč 0,00 Kč ANO 

 



 

ČEZ, a.s. - (ČESKÉ ENERGETICKÉ ZÁVODY) 
Díky poruše elektrického proudu na vysokém napětí došlo k přerušení 

dodávky elektřiny v naší obci, Kamenickém Šenově a Prysku a to 23.12. Obec 

byla zhruba dvě hodiny bez proudu. Poté se podařilo její polovinu napojit na 

náhradní zdroj, druhá polovina byla bez proudu čtyři hodiny. Taktéž proud 

vypadl na samotný Štědrý den, a to na cca hodinu. Velmi nepříjemné. Vánoční 

přípravy v plném proudu a proud nikde   Poruchu způsobila námraza. 

 

Pro Vaši informaci přinášíme kontakt na poruchovou linku, kde se napřímo dozvíte detailní 

informace. Linka je bezplatná  840 850 860. Obec není poskytovatelem dodávky elektřiny a 

ČEZ není povinen informovat zástupce obce o poruše na vedení. Veškeré informace, které 

zástupci obce mají, jsou získány z bezplatné linky ČEZ tak jako je může získat každý zákazník.  

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY 
Lesy ČR, Rumburk realizovaly během měsíce listopadu a prosince těžbu, která probíhala 

podél Cyklostezky Varhany. Vysokotonážní auta najížděla přes obec Nový 

Oldřichov, směr Šajba. Naložená auta dřevem pak údajně jezdila přes 

Kamenický Šenov. Lesy nám těžbu neoznámily, stejně tak nám ji neoznámila ani 

firma, která dřevo odvážela. Po nárazové vichřici, která přešla naším územím 

na počátku prosince popadaly smrky, které rostly podél cyklostezky a nebyly 

zahrnuty do plošného kácení. Zda byl tento postup v pořádku či ne, nepřísluší 

obci hodnotit. Stromy polámaly zábradlí cyklostezky a Lesy se vyjádřily tak, že dle zákona 

nenesou odpovědnost za tento polom. Svazek obcí Cyklostezka Varhany tento stav nahlásil na 

pojišťovnu jako škodní událost. V každém případě byly Lesy upozorněny na to, že stromy, 

které zůstaly podél cyklostezky mohou ohrožovat bezpečnost pohybu na cyklostezce. Další věc, 

která s nimi byla řešena, byl průjezd po komunikacích obce, které svou technickou strukturou 

a šíří nevyhovují podmínkám umožňující průjezd těžařských vozidel. Dochází k poškození 

krajnic komunikací. Lesy se vyjádřily tak, že od pošty směr Šajba není zakázán vjezd těmto 

vozidlům a záležitost může obec případně řešit se svozovou firmou, která v lese těží. Vzhledem 

k tomu, že obci nebyla oznámena ani těžba, ani kdo ji bude realizovat, nemohla obec tuto 

situaci řešit. Stanovisko Lesů tedy bere obec na vědomí a dle toho se také zařídí, zejména 

v souvislosti s dopravním značením a průjezdem po obecních komunikacích.  

 

 

BEZPEČNOST NA SILNICÍCH PRO NAŠE DĚTI 
V tmavých zimních měsících je snížená viditelnost. Reflexní prvky mohou 

zachránit i život. Platí to hlavně při chůzi na krajnici. Pořiďte Vašim dětem 

reflexní pásku. Nejlépe je, ji navléknout na nohu, kdy při chůzi jasně zviditelní 

osobu na komunikaci. Zabráníme tím leckdy zbytečným dopravním nehodám.  

 

 



TŘÍDĚNÝ ODPAD 
V obci se nachází tři stanoviště, kde je možné do kontejnerů odkládat tříděný odpad. 

U pošty, u školy, u autobusové čekárny v Mistrovicích. Při odkládání tohoto 

odpadu Vás žádáme, abyste odpad do kontejnerů odkládali zmačkaný, krabice 

roztrhané, nápojové kartony slisované apod., dále pak žádáme, aby byl odpad 

odkládán do kontejneru, a ne mimo něj. Po místním prošetření bylo zjištěno, že lidé odkládají 

do kontejneru celé krabice nebo odpad vcelku a ten pak zabere tolik místa, že je kontejner 

okamžitě plný. Děkujeme za vstřícnost.  

 

ODPADY 

Od října do března je svoz popelnic jednou týdně vždy ve čtvrtek.  Svoz pytlů na tříděný odpad je 

jednou za 14 dní vždy v sudý týden v úterý. Popelnice a pytle na tříděný odpad je potřeba umístit na 

svozovou trasu již večer, před dnem svozu, aby došlo k jejich vývozu. Firma AVE CZ je povinna svoz 

pytlů provést každé sudé úterý, tzn., že může jezdit i v ranních hodinách. 

Pro třídění odpadu mohou občané využít kontejnery na tříděný odpad, které jsou umístěny u 

školy, u pošty a autobusové čekárny v Mistrovicích nebo pytlový svoz. Pytle s vytříděným 

odpadem pak stačí umístit na svozovou trasu, většinou před dům a svozová firma pytle 

odveze.  

Pytle pro tříděný odpad jsou zdarma k dispozici na obecním úřadě a v obchodě čp. 55 

Mistrovice. 

červený pytel je určen na svoz nápojových kartonů 

modrý pytel je určen na svoz papíru 

žlutý pytel je určen na svoz plastů 
 

žlutý kontejner je určen na svoz plastů 

modrý kontejner je určen na svoz papíru 

zelený kontejner je určen na svoz skla 

oranžový kontejner je určen na svoz nápojových kartonů  
 

nádoba s nápisem kovy je určena na svoz kovového odpadu 

( umístěna pouze na prostranství u pošty ) 

bílý kontejner je určen na svoz textilu, hraček a párových bot 

( do kontejneru je nutné vkládat textil pouze v igelitových pytlích )  

Termíny svozu směsného odpadu z domácností v roce 2017 

   leden 5. 1. 2017 12. 1. 2017 19. 1. 2017 26. 1. 2017 - 

   únor 2. 2. 2017 9. 2. 2017 16. 2. 2017 23. 2. 2017 - 

   březen 2. 3. 2017 9. 3. 2017  16. 3. 2017 23. 3. 2017 30. 3. 2017 

   duben 6. 4. 2017 - 20. 4.2017 - - 

   květen 4. 5. 2017 - 18. 5. 2017 - - 

   červen 1. 6. 2017 - 15. 6. 2017  - 29. 6. 2017 

   červenec - 13. 7. 2017 - 27. 7. 2017 - 

   srpen - 10. 8. 2017 - 24. 8. 2017 - 

   září 7. 9. 2017 - 21. 9. 2017 - - 



   říjen 5. 10.2017 12. 10. 2017 19. 10. 2017 26. 10. 2017 - 

   listopad 2. 11. 2017 9. 11. 2017 16. 11. 2017 23. 11. 2017 30. 11. 2017 

   prosinec - 7. 12. 2017 14. 12. 2017 21. 12. 2017 28. 12. 2017 

Termíny svozu pytlů na tříděný odpad v roce 2017 

   leden 10. 1. 2017 24. 1. 2017 - 

   únor 7. 2. 2017 21. 2. 2017 - 

   březen 7. 3. 2017 21. 3. 2017 - 

   duben 4. 4. 2017 18. 4. 2017 - 

   květen 2. 5. 2017 16. 5. 2017 30. 5. 2017  

   červen - 13. 6. 2017 27. 6. 2017 

   červenec - 11. 7. 2017 25. 7. 2017 

   srpen 8. 8. 2017 22. 8. 2017  

   září 5. 9. 2017 19. 9. 2017 - 

   říjen 3. 10. 2017 17. 10. 2017 31. 10. 2017 

   listopad --- 14. 11. 2017 28. 11. 2017 

   prosinec 12. 12. 2017 26. 12. 2017 - 

 

PLATBY NA ROK 2017: 
1) poplatek za TKO  

– základní sazba 500,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci  trvalému pobytu 

; za rekreační objekt, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému 

pobytu  

- pytel na komunální odpad – 70,- Kč v případě, že nebude postačovat nádoba, pytle 

je možné si zakoupit na obecním úřadě- úlevy dle vyhlášky:  ( úlevy se vztahují pouze na 

občany s trvalým pobytem v obci ) 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, vdovského nebo 

vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu a obývá nemovitost sama se poplatek snižuje 

na 300,- Kč 

V případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání jednotlivých 

důchodů ( pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku není potřeba znovu dávat žádost 

– platí z minulých let ). 

2) poplatek za psy– základní sazba 100,-Kč za 1. psa, důchodci 50,-Kč za 1. psa 

           každý další pes 200,-Kč  

3) předplatné zpravodaj – 60,-Kč/ rok  

4) pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy,  

Všechny uvedené poplatky jsou splatné do 31.3.2017 

a to do pokladny OÚ v úředních hodinách  

nebo převodem na účet obce ( OÚ přidělí variabilní symbol platby) 



POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY - 2017 
Pohotovostní služby v oboru zubní lékařství v Libereckém kraji: 

 

Ordinační hodiny: soboty, neděle, svátky od 8.00 - 15.00 hodin 

od 12.00 - 12.30 hodin přestávka 

Krajská nemocnice Liberec, a.s. – zubní ordinace Jablonecká ul. 15 (budova LDN) 

Telefon: 485 312 187 

 

Ordinační hodiny: soboty, neděle, svátky od 18.00 - 22.00 hodin 

Liberecká dentální s.r.o., Soukenné náměstí 121/1, Liberec 

(budova Dunaj – 4. patro) 

Telefon: 777 738 625 

 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 
Tak se ozvala pravá zima a zasypala celou naši republiku. Dopravu v Česku 

komplikuje sněžení, vítr i ledovka. Všichni silničáři mají nasazenou veškerou 

techniku. Jízda autem vyžaduje maximální opatrnost, stejně tak chůze. Zimní 

údržba v naší obci je prováděna dvěma traktory s pluhem, k dispozici je i 

násypka určená pro posyp. V obci je možné sypat drobným kamínkem, sůl je 

v naší oblasti CHKO zakázána. Krajské operační a informační středisko 

podává obci zprávy a informace, které získá od Českého 

hydrometeorologického ústavu, zejména, když je tímto subjektem vydána výstraha. Nelze 

komunikace sypat, když sněží a sněžení je předpovídáno. Obec je pluhována. Nelze sypat, když 

je ledovka, prší, teploty jsou na nule a déšť na silnici okamžitě mrzne. Posyp přikryje nová 

vrstva ledu. Po ustálení počasí obec sype. Při nadílce sněhu, která se nasypala nelze řešit 

zasypané vchody, brány, branky. Majitel domu si musí vzít lopatu a sníh si odházet. A proč se 

pluhuje seshora, sesdola, směr do kopce či z kopce jsme si již podrobně vysvětlovali na 

veřejných zasedáních zastupitelstva i v našem obecním měsíčníku. Ti, co v zimě naše 

komunikace udržují, jistě nikomu nedělají naschvály a nehrnou sníh bezmyšlenkovitě. Nelze 

komunikace udržovat ani v případě, že fouká vítr a tvoří se ohromné sněhové jazyky. Obec 

k této údržbě nemá potřebnou techniku, potřebná technika nedostačuje ani při údržbě dálnic a 

silnic I. třídy. Sněžení a zimní počasí je neovlivnitelné, sníh ani není obce, ani jí nepatří, nemá 

za něj žádnou zodpovědnost. Obec se snaží zmírnit následky takového počasí a to zimní 

údržbou. kterou vykonává za pomoci dvou traktorů s pluhem. Pokud by do obce přijela 

záchranná služba a nedostala se k místu, které je položené v příkrém kopci, nelze to vytýkat 

obci. Naše obec svou nadmořskou výškou je horskou obcí, kde je zimní údržba složitá. Stejně 

tak jako na horách se záchranná služba do určitých míst v době kalamit nedostane taky. V tom 

případě bychom všemi možnými silami záchranné službě pomohli zraněného či nemocného 

k sanitce snést apod. Co ovšem nejvíce komplikuje údržbu komunikací jsou stojící vozidla na 

komunikacích. Traktor s pluhem v daných místech neprojede a tak se stane, že není 

proplánována třeba celá komunikace. Vozidla nemají na komunikacích stát, každý má svůj 

pozemek. Otázka typu: A kam si mám to auto dát? Obec odpovídá: Na svůj pozemek. Občan 

občanovi či přímému sousedovi blokuje možnost dostat se do práce, protože není 

propluhováno a to díky stojícímu autu na komunikaci. Naopak obec podává otázku: Proč to 

děláte a znemožňujete tak jakýkoliv pohyb na komunikaci? Velmi děkuji p. Josefu Kühnovi a 

Stanislavu Dvořákovi, kteří pro obec údržbu vykonávají.  K této činnosti totiž patří ochota, 

šikovnost a tolerance. Stejně tak jako tolerance nás všech v nepřízni počasí a kalamit. Vždyť 

tyto stavy trvají vždy max. 2 – 3 dny, než se situaci ustálí. 



 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 

 
Datum Název akce Pořadatel 

14.1.2017 PLES OBCE 

cena vstupenky 120,-Kč 

předprodej na OÚ od 2.1.2017 

Obec Nový Oldřichov 

27.1.2017 Divadelní pohádka 

Jak Vašek s čerty zametl  

CVaK 

11.2.2017 

 

ČAS WALDU NEODNES‘ ČZS Nový Oldřichov 

18.2.2017 Sportovní ples TJ JISKRA  

Nový Oldřichov 

 

18.3.2017 Ples Unie rodičů a přátel školy Unie rodičů 

 
 

 

 

PLES OBCE 
14.1.2017 se bude od 20.00 hodin konat ples obce. Můžeme se těšit na zajímavý 

program. K tanci a poslechu bude hrát skupina Jam&Bazar. Pobavíme se u 

známých písní, které dříve zpívala světoznámá švédská skupina ABBA. Její 

skladby budou proloženy doprovodným programem:  

- taneční skupina POLECHICAS z Liberce a jejich Pole Dance  

- předtančení 

 A samozřejmě nebude chybět soutěž o ceny. Takže se máme na co těšit! 

Vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji na obecním úřadě nebo provést jejich rezervaci 

na telefonním čísle: 724 181 525. 

 



 

 



 



TJ JISKRA NOVÝ OLDŘICHOV 

vás zve na  

 

SPORTOVNÍ PLES 
 

 a to v sobotu 18. února 2017 od 20,00 hod.  

v Centru pro vzdělávání a kulturu 
 

k tanci a poslechu hraje skupina U -STYLE  

připravena je soutěž o bohaté ceny  

vystoupení skupiny LIMAXIS 
 

Cena  vstupenky 120,- Kč    

předprodej od 16.1.2017 na OÚ N.Oldřichov         
 

VSTUP POUZE VE SPOLEČENSKÉM OBLEČENÍ       

 
OHLÉDNUTÍ ZA ČASEM ADVENTNÍM, VÁNOČNÍM A NOVOROČNÍM 

 

ADVENTNÍ VĚNEC 
Je již každoroční tradicí, že obecní úřad zdobí krásný adventní věnec, který vyrábí paní 

Hnídková. I letos tomu nebylo jinak. Byl opět nádherný, včetně jednotlivých propracovaných 

detailů. Stal se i ozdobou adventního koncertu, který se uskutečnil v Centru pro vzdělávání a 

kulturu. Moc děkujeme! 

 



MIKULÁŠSKÉ POSEZENÍ SE ZAHRÁDKÁŘI 
10. prosince jsme byly s paní místostarostkou pozvány na mikulášské posezení, 

které se konalo v klubovně u zahrádkářů. Přišel čert, Mikuláš a anděl, kteří 

všem rozdali mikulášské balíčky, nechybělo cukroví, dobré víno a tanec. 

Adventní atmosféru doplnil pan Kronavetr, který zahrál a zazpíval známé 

písničky, které rozveselily všechny hosty. Moc děkujeme za pozvání a příjemné 

posezení.  
 

ADVENTNÍ KONCERT 
V Centru pro vzdělávání a kulturu se 11. prosince konal adventní 

koncert souboru ZNIČEHONIC. Tento pěvecký soubor k nám zavítal 

poprvé a připravil pro nás skutečně hezký zážitek, včetně atmosféry, 

kterou kolem navodil. Všechny libozvučné písně s vůní svařeného vína 

podtrhly čas adventní. Závěrem jsme si všichni se souborem zazpívali – 

Vstávej vzhůru. Jakube!  

 

MIKULÁŠ VE ŠKOLE A ŠKOLCE 
Tradičně navštívil naši mateřskou a základní školu Mikuláš, s andělem a třemi 

čerty. Každé dítko z mateřské školy předneslo básničku nebo zazpívalo 

písničku. Občas se jim hlásek klepal, ale děti to zvládly bravurně a dostali tak 

sladký balíček. Dokonce si každý při odchodu podal s čertem ruku. Mikuláš se 

také dozvěděl, že všechny děti si po sobě uklízí hračky a samy se už umí oblékat 

 Žáci základní školy měli při příchodu čertů pro strach uděláno, ale když 

začal Mikuláš citovat texty z knihy jejich hříchů, úsměv jim maličko polevil. I 

všichni žáci  přednesli nějakou báseň. A tak si nikoho čerti do pekla neodnesli 

a budeme se těšit na příští rok. 

  

 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU 
 Unie rodičů a přátel školy pořádala 3. prosince dětský maškarní karneval s mikulášskou 

nadílkou. Masky byly úžasné, bylo velmi těžké vyhodnotit ty nejlepší. Děti se pobavily i u 

dalších soutěží, z nichž jedna byla velmi zajímavá – kdo ukrojí z jablka nejdelší 

slupku v celku. Nechyběla dětská volenka, kdy děti na parketu provedly své 

rodiče. Karneval navštívili čerti, anděl a Mikuláš, kteří rozdali všem dětem 

dárky.  

 

 

 

 

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 
1. ledna jsme společně přivítali nastupující rok 2017. Přivítání se konalo na 

fotbalovém hřišti a měli jsme možnost shlédnout světloohnivou show a 

ohňostroj. Ohňostroj byl nádherný, ve svém závěru famózní. Ten den bylo 

slunečno, večerní atmosféru dokreslilo hvězdné a jasné nebe. Mráz jsme zmírnili 

horkým svařákem. Velké poděkování patří panu Danielu Němcovi za 

profesionální ozvučení celé akce.  

 



FOTOSOUTĚŽ 
Fotosoutěž s názvem PROMĚNY NOVÉHO OLDŘICHOVA tentokrát nepřilákala tolik 

zájemců. Že by byl úkol tak složitý? Nicméně jsme obdrželi 11 krásných fotografií. Tyto 

budou vystaveny na plese obce, který se bude konat 14.1., dále pak na úřední desce 

obecního úřadu. Všichni účastníci soutěže si mohou vyzvednout malou odměnu na 

obecním úřadě a velmi děkujeme za účast v soutěži.  

Do soutěže se se svými fotografiemi přihlásili: 

 

 

Kateřina Hladíková 

Věra Hloušková 

 Barbora Krejčí  

 Aleš Rázek 

 

 

 

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ VÝZDOBU 
Jako každý rok vyhlásila obec tradiční soutěž o ,,Nejkrásnější vánoční výzdobu". Letošní 

porotou byli zvoleni zástupci ZŠ a MŠ, kteří v období vánočních svátků pečlivě osvětlené 

zahrady, obrysy střech a výzdoby oken hodnotili. Vaše aktivita je velmi potěšila, zpříjemnila 

nám všem, zejména pak těm nejmenším, vnímání nejkrásnějších svátků v roce, vnímání Vánoc. 

Hodnocení nebylo lehké, nominovaných bylo hned několik. Nakonec se porota shodla na 

tomto výsledku:  

 

1. Pavlína Vepřeková a Václav Soukup, Mistrovice 77 

2. rodina Fialova, Nový Oldřichov 102 

3. rodina Jonášova, Mistrovice 111 

 

 

Zvláštní ocenění přidělila porota rodině Jonášových, Mistrovice čp. 207. Svou výzdobou 

vítají všechny příchozí a přijíždějící do obce tak velkolepě, že si o této výzdobě vypráví i za 

hranicemi našeho katastru. Těšíme se, zda se příští rok zase o něco rozšíří.  

Blahopřejeme, děkujeme a těšíme se na další rok! Pro oceněné je připravena malá pozornost, 

kterou si mohou vyzvednout na obecním úřadě. 

 



 

Fotbal pro malé fotbalisty 
Chlapci i dívky, ročníky  2011 - 2012, kteří ještě nejste mezi 

námi, přijďte se přihlásit do klubu mladých fotbalistů, přijďte se 

podívat, zda by Vás to bavilo, přijďte si prostě zahrát. 

Každé úterý v 17.00 hod. v tělocvičně na obecním úřadě v Novém 

Oldřichově.  

 

 

TRENÉŘI FOTBALU DĚKUJÍ 
Trenéři fotbalu děkují za sladkou odměnu v podobě čokoládových 

fotbalových míčků, které dostali jako poděkování od rodičů dětí, kteří hrají 

fotbal. Odměna byla sladká   

Zbyněk Novotný, Petr Mazanec, Petr Ševčík 

 

 

 

 

 

 

42. ROČNÍK MEZINÁRODNÍCH ZIMNÍCH 

HASIČSKÝCH ZÁVODŮ 

Sbor dobrovolných hasičů v Novém Oldřichově 

pořádá letos 42. ročník tradiční zimní hasičské 

soutěže, která se bude konat 4. února 2017 v okolí 

Centra pro vzdělávání a kulturu. Opět je připraveno 

několik disciplín, převážně s hasičskou tématikou a 

trať, která měří cca 2,5km. Zahájení soutěže bude v 

9 hodin. Nebude chybět ani občerstvení a odměny 

pro soutěžní družstva. Doufáme, že i zimní počasí 

přispěje k celkové atmosféře závodů. Na všechny 

nejen domácí, ale i zahraniční účastníky závodů se těší Sbor dobrovolných 
hasičů Nový Oldřichov.   

 



V měsíci lednu významná jubilea slaví: 

 

 

Marie Zoubková              85 let 

Miluška Pavelková            81 let 

Herbert Scholze             80 let 

Jaroslav Iser                  70 let 

 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

Poděkování 
Tímto bych ráda  poděkovala obecnímu úřadu a děvčatům ze SPOZu za krásné 

přání k mému jubileu. Bylo to moc milé, hezky jsme si posezení užily, 

popovídaly si a strávily společně pěkný středeční podvečer.  

Věra Hloušková 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:   724 181 525 

       mobil - místostarostka obce: 732 150 650 

      mobil – účetní obce: 730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp                                                                          
úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

S pozdravem                                                               Marcela Novotná  

                                                                                          

                                                                           starostka obce 
 

 

 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz


  



  

 

                                                                                                   

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce  a příspěvků do dalšího vydání je 23. ledna 2017.  


